n° 03/2023, celebrado com a Organização da Sociedade Civil Obras Sociais Casa do 
Caminho Família Lima, nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014, da Lei Municipal n° 
4.059/2023, e dá outras providências." 

A proposta objetiva autorizar a complementação do valor originalmente pactuado com a 
entidade, até o limite de R$133.702,33 (cento e trinta e três mil, setecentos e dois reais e trinta e três 
centavos), cuja execução ocorrerá exclusivamente no exercício financeiro de 2025. 

Ressalte-se que a parceria com a referida OSC é amparada pela Lei Municipal n° 
4.059/2023, que autoriza o Município a firmar parcerias com organizações da sociedade civil voltadas

[...]

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal, FAZ 
SABER que a CÂMARA MUNICIPAL aprova, e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o chefe do Poder Executivo Municipal e o Fundo Municipal de Educação 
de Catalão autorizado a complementar, no exercício de 2025,0 valor de até R$133.702,33 (cento 
e trinta e três mil, setecentos e dois reais e trinta e três centavos) ao montante originalmente 
pactuado no Quinto Aditivo do Termo de Fomento n°03/2023, celebrado com a Organização da 
Sociedade Civil Obras Sociais Casa do Caminho Família Lima, inscrita no CNPJ sob o n° 
04.865.196/0001-38, nos termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, da Lei